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رونالدو نازاریو اســطوره فوتبال برزیل فاش کرد که بســیاری از 
مردم برزیل در فینال جام جهانی 2022، دوســت داشتند تا لیونل 

مسی قهرمان جام جهانی شود.
تیم ملی آرژانتین در این دوره از رقابت های جام جهانی عملکرد 
درخشــانی داشــته و در نهایت در فینالی به یادماندنی و فراموش 
نشدنی، در ضربات پنالتی از ســد فرانسه گذشت و برای سومین 
بار در تاریخ عنوان قهرمانــی را از آن خود کرد. علی رغم رقابت 

تاریخی و دیرینه بین فوتبــال آرژانتین و برزیل در ادوار مختلف، 
بسیاری از ستاره های ســابق سلسائو در روزهای اخیر به تمجید 
از لیونل مســی و سبک بازی آرژانتین پرداخته اند و حالا رونالدو، 
گلزن سابق تیم ملی برزیل نیز از این قاعده مستثنی نبوده است.

رونالدو گفت: »ارائه چنین نمایش و این سبک از فوتبال هر گونه 
رقابت و دشــمنی را بین هواداران در هر جایی از بین می برد. من 
بسیاری از هواداران تیم ملی برزیلی و مردم از کشورهای مختلف 

در سراســر جهان را دیدم که لیونل مسی را در فینال این دوره با 
تمام انرژی تشویق می کردند و علاقه داشتند تیم ملی آرژانتین در 
جام جهانی 2022 به عنوان قهرمانی دســت یابد. یک خداحافظی 
شایســته و در خور نابغه ای که حتی فراتر از ستاره یک دوره جام 
جهانی بازی کرده و در واقــع همه کاره تورنمنت لقب گرفت. به 
تو برای کســب عنوان قهرمانی در جام جهانی تبریک می گویم، 

لیونل مسی.«

برزیلی ها در فینال جام جهانی طرفدار مسی بودند

ورزشی

بر تن کردن عبای عربی در مراســم اهــدای جام، واکنش های 
بســیاری را برانگیخته است.آخرین مرحله از پروپاگاندای قطر در 
مســتطیل سبز، پوشــاندن عبای عربی به لیونل مسی در مراسم 
اهــدای جام جهانی 2022 به قهرمان جهــان بود. اتفاقی که به 
نظر، هدیه ای از جانب امیر متمول این کشــور به بهترین بازیکن 
تاریــخ فوتبال می آمد اما در بهترین زمان و بهترین مکان ممکن 
به او اهدا شــد. سال ها بعد، تماشای تصویر قهرمانی لیونل مسی 
در جام جهانی، برای نســلی که بازیِ این فوق ســتاره را به خاطر 
نمی آورند، با یک ســوال همراه خواهد بود. یک سوالی که شاید 
هیچکس پاســخ دقیقی برای آن نداشــته باشد. چرا لباس لیونل 
مسی هنگام بالا بردن جام قهرمانی جهان، با سایر هم تیمی هایش 
متفــاوت بود و اصلًا چرا اینگونه بود؟ چرا قهرمانان پیشــین در 

مراسم اهدای جام اینگونه لباس نپوشیده بودند؟
هم لباس با امیر قطر

سوالاتی که صدالبته هم اکنون هم ذهن بسیاری فوتبال دوستان 
را به خود مشغول کرده است. اروپایی ها ابتدا انتقادات بسیاری به 
لیونل مسی از بابت بر تن کردن این لباس داشتند و معتقد بودند 
نباید هدیه امیر قطــر را در آن لحظه بر تن می کرده. همچنین 
برخی آرژانتینی ها از اینکه پیراهن آلبی سلســته را در زمان بالا 
بردن جام زیر ردای عربی پنهان شــده دیدند، برای چند لحظه 
شــادیِ بی حد و حصرشان به شــگفت زدگی تغییر حالت داد. اما 
کمتر کسی اســت که نداند اهدای این لباس از جانب امیر قطر 
بــه لئو، چــه ارزش والایی دارد. دقیقاً همان لباســی که بر تن 
بزرگ ترین قدرت سیاســی کشور قطر بود و یک نمونه از آن را 
به رسم یادگار، با دستان خودش به بهترین بازیکن تاریخ فوتبال 
اهدا کرد. لباســی که همواره پس از کسب پیروزی های بزرگ و 

خارق العاده، جزئی جدایی ناپذیر از رسوم عرب هاست.
چرا لئو باید هدیه را پس می زد؟

بســیاری معتقد بودند پس نزدن هدیــه امیر قطر در آن لحظه 
تاریخی، نشــان از احترام لیونل مسی به رســوم کشور میزبان 
داشــت و اصلًا اخلاقی نبوده که هدیه را نپذیرد اما واقعیت، این 
اســت که مســی در لحظه وصال، اصلًا نمی خواست ذهنش را 
درگیرِ چنین تفکراتی کند. برای او مهم نبود چه اتفاقی می افتد. 

لئو در آن لحظه، فقط جام را می دید و جام را. جامی که سال های 
ســال در طلبش قدم برداشت اما همواره در آخرین گام، پاهایش 
یارای رســیدن به آن را از او گرفته بود. جامی که باز هم نزدیک 
بود در چند میلیمتریِ رســیدن به آن، از دســتانش فرار کند اما 

درخشش امی مارتینس جام را در چنگِ لئو نگه داشت.
مسی آن لحظه روی زمین نبود!

مســی پس از 36 ســال، آرزوهای ملتی را برآورده کرده بود و 
می خواست در خلسه ای شاعرانه، از پرواز در بالاترین نقطه جهان 
فوتبال لذت برد. نگاه های او به جام طلایی را تماشا کنید! آنقدر 
محوِ تماشــای جامِ جهان نماست که حتی مژه بر هم نمی گذارد. 
باور کنید اگر هم اکنون از مســی بپرســید در آن پچ پچ های درِ 
گوشی، رئیس فیفا به لئو چه می گفت، اصلًا متوجه حرف های او 
نشده است. مسی جز جام، چیزی نمی دید و جز صدای »سرانجام 
قهرمان جهان شــدیم«، در گوش هایش نمی پیچید. اطرافیانش 
اما به خوبی می دانســتند چه افتخاری در خاک قطر، نصیب لئو 
شده است. بازیکنی که همچون یک جنگاور چیره دست، جنگید 

و در آخر، جام موعود را به وطنش هدیه داد.
رسانه ها خشمگین و ناامید

بسیاری از اینکه مسی با آن لباس جام را بالای سر برده است، 
خشــمگین بودند و بســیاری، ناامید. ناامید از آنکه چگونه مرگِ 
کارگــران مهاجر، نادیده گرفتنِ حقوق اقلیت ها در این کشــور، 
وضع قوانین ســخت گیرانه هنگام تماشــای مســابقات و سایر 
موضوعاتی که انتقادات جامعه جهانی را پیش از آغاز مســابقات 
هم برانگیخته بود، در مراسم اهدای جام به فراموشی سپرده شد. 
رسانه ها، برای چند دقیقه فراموش کردند تا پیش از صدا درآمدن 
سوت آغاز دیدار فینال، از چه می نوشتند و به چه انتقاد می کردند. 
همان رسانه هایی که عدم اجازه قطر به پوشیدن پیراهن خاص را 
نشان از نادیده گرفتن آزادی بیان می دانستند اما چشمانشان در 
لحظه اهدای جام، به لباسی ویژه تر بر تن لیونل مسی دوخته شد.

تصمیم خجالت آور؟
آنها حالا دوباره انتقاداتشــان را آغــاز کرده اند و این بار به جای 
قطر، انگشــت اتهامات به سمت لیونل مسی است. گری لینه کر 
در مصاحبه با بی بی ســی گفته بود: »فوق العاده اســت. تماشای 

صحنه های بالا بردن جام توســط لئو مسی برای سومین بار در 
تاریخ تیم ملی آرژانتین، حس خوشــایندی به هر طرفدار فوتبال 
می دهد. اما این تصمیم خجالت آور بود. اینکه با چنین شــیوه ای، 
پیراهــن کاپیتان تیم ملی را بپوشــانید که می خواهد معتبرترین 
جام جهان فوتبال را بالای سر ببرد، قابل قبول نیست.« اما چند 
لحظه صبر کنید. این لباس، بدن پوشِ روزمره اعراب نیست. این 

لباس برای اعراب، مفهومی فراتر از بدن پوشان دارد.
ردایی با تاریخ هزار ساله

مردمان عرب به آن »بشِت« می گویند و برخی گویش ورها، آن را 
»مِسلحَ« یا »عَبا« می خوانند. در جامعه عربی، بشِت نشانی از مقام 
والای اجتماعی و پرستیژ بالای شخصِ بر تن کننده اش دارد. این 
لباس، هویت عربی اســت و در جشن های سلطنتی یا مذهبی، بر 
تن بزرگان خود نمایی می کند. واژه بشت، از ریشه اکدی »بشِتو« 
به معنای »اشراف زادگی« گرفته شده است و به جز در تنِ اشراف 
زادگان، دیده نمی شــود. حتی هرودوت در نوشــته هایش به این 

لباس اشــاره کرده و مدعی است ســربازانِ بلند پایه و جنگاورانِ 
چیره دستِ ارتش عرب را در آن لباس دیده است.

بشِت، نشانی از افتخار
اســتاد مطالعات جهان عرب در دانشــگاه اکســتر، اهدای این 
لباس به لیونل مســی از جانب امیر قطر را نشانی از افتخار برای 
او می دانــد. در دوخت این لباس ویــژه، از طلا با بالاترین عیار 
استفاده شــده و نه نشانی از فرهنگ قطر، بلکه نشان افتخار در 
جهان عرب است. معمولًا اشراف زادگان در مراسم دامادی با بر 
تن کردنِ بشت، رقص شمشیر می کنند و این اقدام از جانب قطر، 
به خوبی فرهنگ عربی را فراتــر از مرزهای خودش به نمایش 
گذاشــت. بر تن کردن بشت، همچون اهدای »لژیون دونور« در 
فرانســه، »نایت گرند کراس« در بریتانیا و »بوندوسور کروس« 
در آلمان اســت. با این تفاوت که هویتی عربی دارد و امیر قطر، 
صرفاً خواسته بالاترین نشــان افتخار در کشورش را به بهترین 

بازیکن تاریخ فوتبال در لحظه تاج گذاری هدیه کند.

اینقدر انتقاد برای چه؟
حتــی مکزیکی ها در پایان جام جهانــی 1970، به پله که فاتح 
جهان شده بود، »ســومبررو دِ چاررو« پوشاندند و چنین اتفاقی، 
اینقدرها جای انتقاد ندارد! واقعیت این اســت که قطر به خوبی 
موفق شد با برگزاری جام جهانی، قدرت دلارهای نفتی را به رخِ 
جهانیان بکشد و پدیده ای به نام »اسلام هراسی« را در کشورش 
به  ســخره گرفت. آنها با برگزاری ایــن چنینِ جام جهانی، بدون 
شــک نمره قبولی گرفته اند. حالا مسی نیز با مرور عکس هایش 
در جشــن قهرمانی، به جای آنکه ســری به نشانه تاسف تکان 
دهد، بدون شــک به خود خواهد بالیــد! البته عکس هایی که تا 
پیش از اتمام مراسم رســمی اهدای جام گرفته شده اند. پس از 
آن، مســی هرج و مرجی را در زمین مسابقه تجربه و با تماشای 
جامِ طلایی در دســتان افرادی برخورد کــرد که به جز با نمک 
ریختن به شیوه ای خاص روی غذاهای گران قیمت و به اشتراک 

گذاشتن در ایستاگرام، مشهور نشده اند.

واکنش ها به لباس مسی در لحظه اهدای جام؛ 

تبلیغ عربی در بهترین ثانیه فوتبالی دنیا!

در بین ایــن همه نام بزرگ، آخر این 
لیونل اسکالونی بود که لیونل مسی را 

به آرزوی دیرینه اش رساند.
وقتی نام لیونل اســکالونی به عنوان 
جانشین موقت خورخه سامپائولی برای 
نیمکت تیم ملی آرژانتین اعلام شــد، 
شاید فقط معدود هواداران آلبی سلسته 
از سوابق مربیگری او خبر داشتند و در 
بهترین حالت طرفداران قدیمی فوتبال 

نام لیونل اســکالونی را در ترکیب آرژانتین دو دهــه قبل به خاطر می آوردند. اما 
در نهات سرنوشــت به شکلی رقم خورد که این ســرمربی جوان حالا آرژانتین را 
به آرزوی دیرینه خود رســانده و آنها بعد از 36 ســال دوباره بر بام فوتبال جهان 

تکیه زده اند.
نمایش تحسین برانگیز این تیم با کسب عنوان قهرمانی در کوپا آمه ریکای سال 
گذشته و در خاک برزیل آغاز شد. در ادامه تیم تحت هدایت لیونل اسکالونی جام 
بیــن قاره ای را از آن خود کرد تــا هواداران تیم ملی آرژانتین به تدریج به تصویر 
شــادی لیونل مســی در رده ملی نیز عادت کنند. رکورد شکست ناپذیری در بین 
تمام تیم های ملی در جهان، دســتاورد بعدی این سرمربی جوان و در ادامه نوبت 
فتح جام جهانی رسید.وقتی آلبی سلسته در اولین مسابقه مقابل عربستان شکست 
خورد، برخی تصور کردند سریال ناکامی های گذشته دوباره اکران می شود. اما به 
یکباره تیم ملی آرژانتین متحول شــد و نوبت پیروزی های متوالی فرا رسید. حتی 
باز شــدن دروازه در دقیقه 100 مقابل تیم ملی هلند نیز مسیر آنها را تغییر نداد و 
در نیمه نهایی و از همان دقیقه یک نیز مشــخص بود کرواسی حریف قدرتمندی 
برای این تیم باانگیزه و پرانرژی برای رسیدن به فینال نخواهد بود.اما دیدار نهایی 
و کابوس کیلیان امباپه: حتی هت تریک این ستاره جوان و فرانسوی نیز نتوانست 
مانع آرژانتین شود و در سوی مقابل رهبری به نام لیونل مسی آنقدر آماده بود که 

در روز رستاخیز، کار را تمام کند.
و بالاخره تصویری که یک عمر عاشــقان لیونل مســی برایش رویاپردازی می 
کردند فرا رسید. »افسانه سه برادر« نام یکی از فیلم های ماندگار تاریخ سینماست، 
اما تصویر قدم زدن لیونل مســی و لیونل اسکالونی با جام قهرمانی در دست، این 

نام را تا ابد در دل هواداران فوتبال به ثبت خواهد رساند.

مسی - اسکالونی، افسانه دو برادر


